UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDPT
V/v tham gia Cuộc thi Olympic tiếng Anh

trên Internet (IOE) năm học 2025-2026

đối với cấp TH, THCS và THPT

Đắk Lắk, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  Các trường Tiểu học, THCS, THPT và phổ thông có nhiều cấp học

Căn cứ Công văn số 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/8/2025 của Ban Tổ

chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet – IOE về việc hướng dẫn tổ chức

Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025-2026 (Công văn

số 01/2025-2026/HD-IOE đính kèm),

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến các trường tiểu học (TH),

trung học cơ sở (THCS), trung học phổ thông (THPT) và phổ thông có nhiều cấp

học (sau đây gọi chung là các đơn vị) các nội dung sau:

I. HƯỚNG DẪN CHUNG

1. Mục đích

Thông qua Cuộc thi, học sinh TH, THCS và THPT có cơ hội tham gia sân

chơi trực tuyến nhằm rèn luyện, kiểm tra và nâng cao năng lực tiếng Anh, góp

phần xây dựng và thúc đẩy phong trào học và sử dụng tiếng Anh rộng khắp trên

địa bàn toàn tỉnh.

2. Yêu cầu

Các đơn vị tổ chức cho học sinh tham gia Cuộc thi đảm bảo hiệu quả, thiết

thực, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường; tổ chức trên tinh thần tự

nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh, không gây căng thẳng, tạo áp

lực cho học sinh.

3. Đối tượng dự thi

Học sinh phổ thông từ lớp 1 đến lớp 12 có điều kiện truy cập Internet, có

khả năng sử dụng và rèn luyện tiếng Anh và có nguyện vọng tham gia Cuộc thi.

II. ĐĂNG KÝ THI CHÍNH THỨC CÁC CẤP

1. Đăng ký tổ chức thi

- Các đơn vị quản lý cấp xã/phường và các Nhà trường căn cứ điều kiện cơ

sở vật chất thực tế của đơn vị và nhu cầu tham gia dự thi của học sinh tại địa

phương lựa chọn tham gia một số kì thi hoặc tất cả các kì thi. Các trường cấp TH

và THCS trong cùng khu vực xã/phường hoặc các trường cấp THPT trên cùng địa

bàn có thể phối hợp thành lập đơn vị cụm thi. Ban Tổ chức của các đơn vị thành

lập Hội đồng thi, chủ động lựa chọn địa điểm và quyết định số thí sinh tham gia

dự thi.

2

- Ban Tổ chức các cấp hoàn toàn chủ động lựa chọn danh sách và số lượng

học sinh dự thi theo các điều kiện riêng mà không trái với điều kiện của Ban Tổ

chức IOE toàn quốc được quy định trong Công văn hướng dẫn trước mỗi kì thi.

- Các Hội đồng thi đảm bảo quá trình thi của học sinh diễn ra minh bạch,

khách quan, công bằng và nghiêm túc.

2. Đăng kí danh sách học sinh tham gia dự thi

- Tại các kì thi chính thức của Cuộc thi IOE, không có hình thức thi tự do.

Học sinh bắt buộc phải được đăng kí và dự thi tại Hội đồng thi được tổ chức bởi

UBND xã/phường hoặc Nhà trường tùy theo kế hoạch tổ chức kì thi của mỗi địa phương.

- Đăng kí danh sách học sinh thi IOE các cấp được thực hiện trực tuyến

thông qua tài khoản Giáo viên Quản trị Nhà trường trước mỗi kì thi chính thức.

Vì vậy, các đơn vị cần cập nhật chính xác địa chỉ của Nhà trường theo 102

xã/phường thuộc tỉnh Đắk Lắk sau sáp nhập từ ngày 01/7/2025 và cung cấp đầy

đủ thông tin của tài khoản Quản trị Nhà trường qua link:

https://tinyurl.com/admin-IOE-25 để Ban Tổ chức IOE toàn quốc kịp thời cập

nhật tài khoản quản trị trên hệ thống đăng ký trực tuyến.

3. Điều kiện đăng kí học sinh tham gia thi các cấp

a) Với học sinh cấp TH và cấp THCS

- Thi cấp trường: Học sinh từ khối 1 đến khối 9 phải vượt qua vòng tự luyện

thứ 15 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp xã/phường: Học sinh từ khối 1 đến khối 9 phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 20 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp tỉnh: Học sinh từ khối 1 đến khối 9 phải vượt qua vòng tự luyện

thứ 25 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp quốc gia: Học sinh từ khối 3 đến khối 9 phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 30 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kì thi cấp tỉnh.

b) Với học sinh cấp THPT

- Thi cấp trường: Học sinh từ khối 10 đến khối 12 phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 20 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp tỉnh: Học sinh từ khối 10 đến khối 12 phải vượt qua vòng tự luyện

thứ 25 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp Quốc gia: Học sinh khối 10 và khối 11 phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 30 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kì thi cấp tỉnh.

* Lưu ý:

+ Điều kiện của đơn vị tổ chức thi (nếu có): Các đơn vị tổ chức thi hoàn

toàn chủ động đưa ra các điều kiện riêng để lựa chọn học sinh tham gia dự thi của

đơn vị mà không trái với điều kiện của Ban Tổ chức IOE toàn quốc.

https://tinyurl.com/admin-IOE-25

3

+ Ban Tổ chức IOE toàn quốc sẽ ban hành Hướng dẫn chi tiết cho mỗi kì

thi chính thức và đồng thời thực hiện cập nhật trên trang chủ ioe.vn trước tối thiểu

15 ngày tính đến ngày thi chính thức của mỗi kì thi.

4. Thời gian tổ chức thi các cấp

Mỗi kì thi chính thức của IOE sẽ được tổ chức trong một (01) hoặc nhiều

ca thi cho mỗi khối lớp, theo các khung giờ cụ thể và sẽ được thông báo trong các

công văn Hướng dẫn thi trước mỗi kì thi.

a) Kì thi cấp trường đối với khối TH và THCS: Kì thi cấp trường được tổ

chức trong 03 ngày, 27-28-29/11/2025.

b) Kì thi cấp xã/phường đối với khối TH và THCS, cấp trường đối với khối

THPT (gọi chung là Kì thi cấp xã/phường): Kì thi cấp xã/phường được tổ chức

trong 03 ngày, 08-09-10/01/2026.

c) Kì thi cấp tỉnh: Kì thi cấp tỉnh được tổ chức trong 03 ngày, 05-06-

07/3/2026.

d) Kì thi cấp Quốc gia: Kì thi cấp Quốc gia Olympic tiếng Anh trên Internet

dành cho học sinh phổ thông năm học 2025-2026 được tổ chức cho 09 (chín) khối

lớp, từ khối 3 đến khối 11 trong 02 (hai) ngày, 09-10/4/2026.

* Lưu ý: Lịch mở vòng tự luyện, mở đăng kí danh sách thi, lịch thi chính

thức các cấp có thể thay đổi theo tình hình thực tế năm học. Các thay đổi sẽ được

Ban Tổ chức IOE toàn quốc cập nhật và thông báo trên trang chủ ioe.vn.

5. Khen thưởng do Ban Tổ chức IOE toàn quốc quy định

a) Tiêu chí xét số lượng giải thưởng ở mỗi vòng thi chính thức của IOE

- Điểm của bài thi đạt tối thiểu 50% điểm tối đa;

- Thời gian làm bài thi (nếu có);

- Giải thưởng được trao theo thứ tự từ trên xuống cho đến hết số lượng được

quy định cho từng khối lớp.

b) Số lượng giải thưởng cụ thể cho từng khối lớp (dự kiến) như sau

- Kì thi cấp Quốc gia: Ban Tổ chức IOE toàn quốc trao giải Vàng (Huy

chương vàng và Giấy chứng nhận), giải Bạc (Huy chương bạc và Giấy chứng

nhận), giải Đồng (Huy chương đồng và Giấy chứng nhận), giải Khuyến khích

(Giấy chứng nhận) cho các học sinh của mỗi khối lớp từ khối 3 đến khối 11 ở

từng bảng thi. Giải thưởng được xét theo tiêu chí từ cao xuống thấp cho đến khi

hết số lượng quy định ở mỗi bảng và mỗi khối lớp.

- Kì thi cấp tỉnh/thành phố: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành

tích cao nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; và trên toàn tỉnh/thành thố trực thuộc

Trung ương.

4

- Kì thi cấp xã/phường: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích

cao nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung

ương và trên toàn xã/phường.

- Kì thi cấp trường: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích cao

nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

và trên toàn trường tham gia dự thi.

* Lưu ý:

+ Cơ cấu giải thưởng mỗi kì thi sẽ được cập nhật chi tiết trong Công văn

hướng dẫn của từng kì thi.

+ Ban Tổ chức IOE toàn quốc chỉ trao giải cao nhất và hiển thị Giấy chứng

nhận thành tích cao nhất trên hệ thống cho mỗi kết quả thi của thí sinh. Phần

thưởng hiện vật của mỗi kì thi chính thức sẽ được Ban Tổ chức cập nhật chi tiết

trong các thông báo sau mỗi kì thi.

c) Cách thức và thời gian trao thưởng

- Ban Tổ chức Cuộc thi IOE sẽ căn cứ vào kết quả thi chính thức để triển

khai việc trao giải thưởng cụ thể ở mỗi kì thi. Chi tiết sẽ được Ban Tổ chức thông

báo và cập nhật trong các văn bản hướng dẫn của kì thi và trên các kênh chính

thức của Cuộc thi.

- Lễ Vinh danh và Trao giải Kì thi Quốc gia năm học 2025-2026 sẽ được

cập nhật thời gian và địa điểm tổ chức sau khi hoàn thành Kì thi cấp Quốc gia.

- Thời hạn gửi trao thưởng (nhận trực tiếp hoặc gửi tới địa chỉ nhận) được

cập nhật trong các thông báo sau ngày công bố kết quả vinh danh chính thức của

mỗi kì thi các cấp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các trường Tiểu học, THCS, THPT và phổ thông có nhiều cấp học

- Thông báo rộng rãi đến học sinh biết và khuyến khích học sinh có nhu cầu

đăng kí tham gia Cuộc thi trên tinh thần tự nguyện.

- Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi IOE năm học 2025-2026

theo văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT và Ban Tổ chức IOE toàn quốc.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất và hạ tầng kỹ thuật để tổ chức kì thi

các cấp.

- Trong quá trình phối hợp với Ban Tổ chức IOE toàn quốc tổ chức kì thi

các cấp, các đơn vị cần lưu ý thực hiện đầy đủ các nội dung sau:

+ Đăng ký tài khoản IOE theo hướng dẫn của Ban Tổ chức IOE được quy

định tại Mục 2. ĐĂNG KÝ THAM GIA IOE tại Công văn số 01/2025-

2026/HD-IOE của Ban Tổ chức IOE toàn quốc (đính kèm) hoặc thông tin

hướng dẫn chi tiết được cập nhật trên trang chủ ioe.vn;

5

+ Điều kiện đăng ký dự thi các cấp đối với học sinh và thời hạn đăng ký;

+ Cách tạo, nhận và sử dụng mã ca thi;

+ Các loại hồ sơ, biên bản của kì thi;

+ Những lưu ý về mặt kỹ thuật;

+ Xử lý các tình huống phát sinh trong khi thi và các trường hợp vi phạm

quy chế thi.

- Đối với các trường TH, THCS và trường phổ thông có cấp THCS: chủ

động xây dựng kế hoạch tổ chức kì thi các cấp và báo cáo UBND xã/phường theo

phân cấp quản lý đối với các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có); đồng thời tổng

hợp kết quả tham gia Cuộc thi của đơn vị về UBND xã/phường sau khi kết thúc

mỗi kì thi và đã được Ban Tổ chức IOE toàn quốc cập nhật trên hệ thống trang

chủ ioe.vn.

2. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức kì thi các cấp và khen thưởng học sinh do các đơn vị tổ

chức triển khai chi trả theo chế độ tài chính hiện hành của Nhà nước, sử dụng từ

các nguồn hợp pháp: từ ngân sách hoặc hỗ trợ từ các tổ chức, cá nhân.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện. Thông tin liên hệ về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Phổ thông, gặp Bà

Krông Ái Hương Lan, Phó Trưởng phòng, số điện thoại: 0905.661.168 hoặc Bà

Ngô Thị Huyền, Chuyên viên, số điện thoại: 0906.493.131)

Thông tin liên hệ với Ban Tổ chức IOE toàn quốc:

- Website hỗ trợ chính: hotro.ioe.vn;

-  Zalo Official: Olympic Tiếng Anh trên Internet – IOE;

- Fanpage: IOE.vn – Olympic Tiếng Anh trên Internet

(www.fb.com/ioe.vn);

- Tổng đài: 1900.636.876 (hoạt động từ 8:00-17:00 từ thứ 2 đến thứ 6);

- Hotline: 0984.650.154 (hoạt động từ 18:00-21:00 từ thứ 2 đến thứ 6).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BTC IOE toàn quốc (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND các xã, phường (để theo dõi);

- Lưu: VT, P. GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Minh Duyên

http://www.fb.com/ioe.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T03:25:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Thị Minh Duyên<duyenvtm@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:48:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:48:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:48:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!